
v210702, VysvětleníZD5  Stránka 1 z 1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 

Horní Slivno - splašková kanalizace 
 

Identifikace zadavatele: 

Zadavatel:   Obec Horní Slivno 

Sídlo:    Horní Slivno 107, 294 79 Horní Slivno  

IČ:    00876267 

Zastoupený:  Ing. Libuší Přibylovou, starostkou obce 

 

Zadavatel v souladu se zněním § 98 a § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách (dále „ZZVZ“) 

a bodem III. Zadávací dokumentace poskytuje toto vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí 

písemné žádosti účastníků o výše uvedenou veřejnou zakázku.  

 
Dotaz č. 5.1: 

… k harmonogramu prací, který má být součástí cenové nabídky. 

Harmonogram má být do nabídky měsíční, ale zároveň nesmí přesáhnout dle odstavce VI zadávací 
dokumentace bodu 1. 700 dnů. Měsíce májí různé počty dnů, máme při návrhu tedy počítat, že zahájení bude od 
září 2021 abychom si dokázali odvodit již zmíněných 700 dnů a vymezit správně přestávky (zákazy vstupů do 
komunikací)? Nebo jak toto máme uchopit? 

 
Vysvětlení č. 5.1: 

Zahájení provádění díla zadavatel předpokládá v 09/2021. Harmonogram předkládaný v nabídce je předběžný, 
resp. zaokrouhlený do měsíců. (Není třeba se trápit různými počty dnů v měsíci.) Omezení v zadávací 
dokumentaci popsaná jsou také uvedena měsíčním rámcem, 11 – 03, resp. 07 – 08. Zadavatel přestávky/ 
přerušení provádění stavebních prací od dodavatele neočekává, pouze z důvodů stanovených v zadávacích 
podmínkách.   

Zadávací dokumentace, čl. VI. odst. 3, odrážka druhá, čtvrtá a pátá:  

- Účastník jako součást své nabídky zpracuje harmonogram realizace předmětu plnění, včetně časového 
plánu (v měsících), obsahující alespoň základní údaje o dodávkách, montáži, instalaci, uvedení do 
provozu a základní finanční objem prováděných prací, kterým se bude účastník řídit při realizaci 
předmětu plnění. Harmonogram realizace bude zpracován v souladu technickou dokumentací, tj. dle 
charakteru prováděných stavebních prací. Současně bude v harmonogramu uvedeno finanční plnění 
zakázky (v měsících).  

- Účastník zadávacího řízení zohlední v nabídce při zpracování harmonogramu výstavby nutnost 
respektování zákazu vstupu do komunikací ve správě KSÚS Středočeského kraje v období od 1. 11. do 
31. 3. následujícího roku, a to, že v místních komunikacích bude možné realizovat práce celoročně s 
přestávkou mrazivých dnů, kdy není možné provádět betonáže nebo rozpojovat zeminy ve výkopu. 
Dále zohlední v nabídce při zpracování harmonogramu výstavby nutnost respektování zákazu vstupu 
do všech komunikací v období od 1. 7. – 31. 8. z důvodu zvýšeného provozu zemědělské techniky.  

- Vybraný dodavatel v termínu do 15 dnů po podpisu smlouvy harmonogram, který předložil v nabídce, 
aktualizuje a zpodrobní tak, že časovou osu zpodrobní na týdny realizace a na věcné ose uvede u 
jednotlivých stavebních objektů či provozních souborů, u výstavby kanalizace na jednotlivé kanalizační 
stoky a přípojky, a rozhodující oddíly stavebních prací (pokládka potrubí, opravy vozovek apod.).  

 
V Horním Slivně, dne 2. 7. 2021 
 
     

Ing. Libuše Přibylová, v.r. 
starostka obce Horní Slivno 


